





مروری بر بازار

بازار بورس تهران امروز نیز در ادامه‌ی صعود روزهای گذشته با صعود شارپی ۲,۳۶۸ واحدی و در محدوده‌ی ۱۰۸,۸۷۲ واحد به کار خود پایان داد. پس از بازگشایی نمادهای شاخص ساز بازار به دلیل رشد پی در پی روزهای اخیر امروز با فشار عرضه‌ی به مراتب بیشتر از روز گذشته در آستانه‌ی بالای قیمت معامله شدند و شاهد چرخش نقدینگی از گروه فلزاتی و معدنی به سمت سهام پالایشگاهی بودیم. ارزش کل معاملات بازار بالغ بر ۹,۷۴۶ میلیارد ریال بوده است که ۱,۰۰۲ میلیارد ریال آن به معاملات اوراق بدهی و ۸,۵۷۳ میلیارد ریال به معاملات خرد اختصاص داشته است.

اغلب نمادهای فلزاتی و معدنی که روز گذشته متوقف بودند امروز در آستانه‌ی بالای قیمت بازگشایی شدند و پس از برخورد به سطوح مقاومتی اندکی با فشار عرضه متعادل شدند. فولاد در محدوده‌ی ۴,۰۰۰ ریال بازگشایی شد در اواخر بازار با عرضه‌های حقوقی اندکی متعادل گشت. کنور، و معادن و کگل نیز پس از رشد قابل توجه قیمت در زمان بازگشایی اندکی متعادل شدند.

در میان سهام پتروشیمی شخارک امروز مجدداً به صف خرید رسید و زاگرس و فارس و تاپیکو که به دلیل نوسان ۲۰ درصدی بسته شده بودند امروز گشایش یافتند. فارس با نسبت قوی خریدار به فروشنده مجدداً به صف خرید رسید. پارسان و شیراز نیز با صف خرید به کار خود خاتمه دادند. بحث فروش بخشی از دلار حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی با نرخ دلار ۶,۵۰۰ و دریافت خوراک با نرخ دلار ۳,۸۰۰ تومانی با فرض ثبات تولید و فروش شرکت‌ها می‌تواند رشد سودآوری محسوسی نسبت به سال گذشته برای شرکت‌های پتروشیمی را به همراه داشته باشد.

در پالایشی‌ها شاهد معاملات یکدست و صف خرید در کلیه نمادها بودیم. بحث جنگ نفتی و وضع تعرفه‌ی چین بر واردات نفت از آمریکا سبب ایجاد شوک مثبت بر قیمت نفت شد. و نفت که در ۱۲ ماه پوشش ۱۳۰ درصدی سود به همراه داشته امروز نیز با صف خرید به کار خود پایان داد. شپنا علی‌رغم عرضه‌های شدید از سوی سرمایه‌گذاران حقوقی اما با صف خرید ۲۰ میلیونی به کار خود پایان داد.

نماد # خساپا که طرح فروش متنوع محصولات خود را از روز جاری آغاز کرد با افزایش تقاضا به صف خرید رسیده است و سایر نمادها را نیز با افزایش تقاضا همراه ساخت. قطعه‌سازی‌ها نیز با صف خرید به کار خود پایان دادند.

سیمانی‌ها و ساختمانی‌ها امروز اندکی به تعادل برگشتند و در دامنه‌ی مثبت معامله شدند. ثفارس، ثعمرا و ثرود از جمله سهامی بودند که با صف خرید بسته شدند.